
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД   

№ 25 «РОДНИЧОК» 

            

ПРИКАЗ 

 

 

09.08.2024                                                     № 237 - О 

   

Сургут 

 

Об утверждении размера фактически 

понесенных расходов при реализации 

платных услуг в случае пропуска 

обучающимся занятий по 

обстоятельствам, не зависящим от 

сторон в 2024 - 2025 учебном году 

 

В соответствии с    Федеральным законом от 29.12.2012 N273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 

15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Законом РФ «О защите прав потребителей», 

Гражданским кодексом РФ, Постановлением Администрации города от 

13.06.2024 № 3050 «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими 

садами, и о признании утратившим силу муниципального правового акта», 

Уставом учреждения  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить размер фактически понесенных затрат, связанных с исполнением 

договора об оказании платных услуг, за одно занятие, подлежащих 

возмещению заказчиком в случае пропуска обучающимся занятия по 

уважительной причине (болезнь обучающегося, отпуск родителей 

обучающегося, выезд на санитарно-курортное лечение и т.д.) согласно 

приложению 1 и 2. 

2. Довести данный приказ до сведения заказчиков, с которыми 

подписываются договоры об оказании платных услуг. Ответственные: Ж.Е. 

Курина, В.Л. Мартынова – заместители заведующего по учебно-

воспитательной работе. 

3. Разместить данный приказ на официальном сайте учреждения. 

Ответственный: В.Л. Мартынова, заместитель заведующего по УВР. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

И.о. заведующего     

 

 

Ж.Е. Курина  

 

Подписано электронной подписью

Сертификат: 

009F63ADE54E57B400F847913844651335 

Владелец: 
Курина  Жанна Еркеновна 

Действителен: 17.07.2024 с по 10.10.2025 



              
Приложение 1 

к приказу от 09.08.2024 № 237-О 

 

Размер фактических расходов, не зависящих от факта посещения 

обучающимися занятий, на платные услуги "Проведение занятий по 

дополнительным общеразвивающим программам (за исключением проведения 

занятий учителем-логопедом)" 

 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателей 

Единицы 

измерения 

Действующий 

тариф, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации 

города от 

13.06.2024  

№ 3050 

Размер фактически 

понесенных затрат, 

связанных с 

исполнением 

договора об 

оказании платных 

услуг, за одно 

занятие, подлежащих 

возмещению 

заказчиком в случае 

пропуска 

обучающимся 

занятия по 

уважительной 

причине 

 Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 

30 мин. и более на 1 

занимающегося в 

группе 10 – 14 чел 

руб./чел. 250,00 172,00 

 Тариф за 1 занятие 

продолжительностью 

менее 30 мин. на 1 

занимающегося в 

группе 5 – 9 чел. 

руб./чел. 214,00 148,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 



 

         Приложение 2 

            к приказу от 09.08.2024 № 237-О 

 

 

 

Размер фактических расходов, не зависящих от факта посещения 

обучающимися занятий, на платные услуги "Проведение занятий по коррекции 

речи учителем-логопедом; проведение развивающих занятий учителем-

логопедом" 
 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателей 

Единицы 

измерения 

Действующий 

тариф, 

утвержденный 

постановлением 

Администрации 

города от 

13.06.2024  

№ 3050 

Размер фактически 

понесенных затрат, 

связанных с 

исполнением 

договора об 

оказании платных 

услуг, за одно 

занятие, подлежащих 

возмещению 

заказчиком в случае 

пропуска 

обучающимся 

занятия по 

уважительной 

причине 

 Тариф за 1 занятие 

продолжительностью  

менее 30 минут на 1 

занимающегося в 

группе 2 – 3 

человека. 

руб./чел. 743,00 514,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


